
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 декабря 2016 года  
№ 

3447 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 22 августа 2012 года № 1729 «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по государственной регистрации 

заявления о проведении общественной экологической 

экспертизы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 22 августа 2012 года 

№ 1729 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по государственной регистрации заявления о 

проведении общественной экологической экспертизы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 18 апреля 2013 года № 698, от 13 

января 2014 года № 21, от 17 августа 2015 года № 2192, от 31 мая 2016 года № 1438) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе Костромской 

области «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» и» исключить; 

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по государственной регистрации заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы: 

1.2.1. в подпункте «д» пункта 1.3.1 слова «www.qradkostroma.ru» заменить словами 

«www.gradkostroma.ru»; 

1.2.2. в пункте 2.4.1 слово «рабочих» исключить; 

1.2.3. в пункте 2.4.3 слово «рабочих» исключить; 

1.2.4. подпункт «а» подраздела 2.9 изложить в следующей редакции: 

«а) не выполнены требования к содержанию заявления о проведении общественной 

экологической экспертизы, предусмотренные статьей 23 Федерального закона от 23 ноября 

1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;»; 

1.2.5. в пункте 2.12.3 слово «рабочих» исключить; 

1.2.6. в пункте 3.2.9 слово «рабочих» исключить; 

1.2.7. пункт 3.3.9 после слов «документов заявителя» дополнить словами «и принятия 



 

 

решения о предоставлении муниципальной услуги или отказе в ее предоставлении»; 

1.2.8. в пункте 3.3.10 слово «рабочих» исключить; 

1.2.9. в пункте 3.4.1 слово «процедуры» заменить словами «административной 

процедуры»; 

1.2.10. в пункте 3.4.4 слово «рабочий» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                  В. В. Емец 
 


